
ONML
Organización 

Nacional de 
Mujeres 
Liberales 

RESOLUCIÓN No. 6126 

23 DE JULIO DE 2020 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE ACREDITAN, POR DERECHO PROPIO, LAS 
DELEGADAS DE LA ORGANIZACIÓN NACIONAL DE MUJERES PARA ASISTIR A 

LA VIII CONVENCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO" 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO Y LA 
DIRECTORA DE LA ORGANIZACIÓN NACIONAL DE MUJERES 

En ejercicio de sus atribuciones legales y estatutarias, 

CONSIDERANDO: 

Que, en desarrollo del artículo l 7 de los Estatutos del Partido Liberal 
Colombiano y la Resolución 6008 del 28 de febrero del 2020, mediante el 
cual expide el "Reglamento Especial para la integración de la VIII 

Convención Nacional Liberal . . .  ".  en su artículo 4°, define la asistencia del 
Comité Político y las presidentas de las Asambleas Departamentales de la 
Organización Nacional de Mujeres Liberales. 

Que del 27 de junio al 6 de julio del año en curso se realizaron los congresos 
sectoriales departamentales, eligiéndose en cada uno de ellos, las 
presidentas de las Asambleas Departamentales correspondientes. 

Que el 1 6  de julio del 2020, se realizó el Congreso Nacional de la 
Organización Nacional de Mujeres Liberales, "Por una vida libre de 
violencias", a través de la plataforma virtual Zoom, con soporte técnico de 
las TIC del Partido Liberal Colombiano, en dicho congreso se eligió el Comité 
Político Nacional de la Organización Nacional de Mujeres Liberales, ONML. 

Que mediante Resolución 6 122 del 5 de julio del 2020, la Dirección Nacional 
actualizó los términos y plazos del cronograma de actividades de la VII I 
Convención Nacional, quedando convocada para el día 1 5  de agosto la 
VIII CONVENCIÓN NACIONAL LIBERAL. 

En mérito de lo anteriormente expuesto, 

Avenida Caracas 36-01 Bogotá - Colombia PBX 5934500 www.partidoliberal.orq.co 

E-mail: mujeres@partidoliberal.org.co 



ONML
Organización 

Nacional de 
Mujeres 
Liberales 

RESUELVEN: 

ARTÍCULO 1 . -  ACREDITAR. Acredítese a las mujeres integrantes del Comité 
Político de la Organización Nacional de Mujeres Liberales; así mismo, a las 
presidentas, o sus delegadas, de las Asambleas Departamentales y del 
Distrito capital, de la organización, para que asistan a la VII I  Convención 
Nacional del Partido Liberal Colombiano, como se relacionan a 
continuación: 

COMITÉ POLÍTICO DE LA ORGANIZACIÓN NACIONAL DE MUJERES LIBERALES 

No. 
CÉDULA DE 

NOMBRES Y APELLIDOS 
CIUDADANÍA 

l 29676492 ANA MARÍA BENÍTEZ 
2 39092346 MARTHA LÓPEZ CASTILLO 
3 60266959 LORENA TOLOZA VILLAMIZAR 
4 24576425 OLGA INÉS PELÁEZ 
5 68293182 DACCI SERPA SEPÚLVEDA 
6 51580738 OMAIRA ROMAÑA CASTILLO 
7 36182526 ADRIANA ROJAS SALAZAR 

PRESIDENTAS ASAMBLEAS DEPARTAMENTALES O SU DELEGADA: 

NO DEPARTAMENTO CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS 

l ANTIOQUIA 43758254 DEIBY BETANCUR CARDONA 
2 ARAUCA 68303879 ALEXA MILENA QUIRIFE BOHÓRQUEZ 
3 ATLÁNTICO 1065655428 MARÍA CAROLINA GALOFRE CAMACHO 
4 BOGOTÁ 107745381 l LYLEAN MACHADO MENA 
5 BOLÍVAR 33159866 ANA EL VIRA LÓPEZ MARTÍNEZ 
6 BOYACÁ 46385009 KAREN DANIELA CHAPARRO CUERVO 
7 CALDAS 24331810 JULIANA ROJAS CAMPUZANO 
8 CAQUETÁ 51843728 FABIOLA MORALES MURCIA 
9 CASAN ARE 33625370 YENY NAHOMY ARENAS CEPEDA 
1 0  CAUCA 485751 12 DORIS VAN ESA FRANCO ARCE 
1 1  CESAR 49764837 OLGA SOFÍA GALEZO MORALES 
1 2  CHOCÓ 26258445 LUZ Y 

1 4  CUNDINAMARCA 20455122 MARÍA PATRICIA GIL RODRÍGUEZ 

1 6  GUAVIARE l 120579382 ANYELA QUEVEDO VILLAMIL 
1 7  HUILA 1079 181234 KARLA MA YERLI BARRERA 

Avenida Caracas 36-01 Bogotá - Colombia PBX 5934500 www.partidoliberal.orq.co 

E-mail: mujeres@partidoliberal.org.co 

ADIRA BLANDÓN TORRES  

1 5  LA GUAJIRA 40935548 NUBIA CASTRILLO GONZÁLEZ 

1 3  CÓRDOBA  GLORIA SOFIA BENITEZ MORA

Yomaira Sarmiento
Texto tecleado
1067851263

Yomaira Sarmiento
Texto tecleado



ONML
Organización 

Nacional de 

Mujeres 
Liberales 

1 8  MAGDALENA 57437720 MÓNICA YANETH DE LA ROSA NORIEGA 
1 9  META 35263802 CLAUDIA XIMENA CALDERÓN LEÓN 
20 NARIÑO 37013682 JACKELINE OROZCO VALBUENA 

2 1  
N/DE 

60359063 PIEDAD SORA Y A TORRES RAMÍREZ 
SANTANDER 

22 QUINDÍO 24585014 ENA LORENA RINCÓN SÁNCHEZ 
23 RISARALDA 1088295590 ANGIE CARDONA AGUIRRE 
24 SAN ANDRÉS 4989020 JULISSA IRENE ARBOLEDA 
25 SANTANDER l 100952925 ANDREA CONSTANZA TRIANA ALUCENA 
26 SUCRE l  102835895 CARMEN KARINA GIL ORTEGA 
27 TOLIMA 52905317 YURI ANDREA HERNÁNDEZ MEJÍA 

28 
VALLE DEL 

31479994 NOHEL Y FRANCO CERÓN 
CAUCA 

ARTÍCULO 2°.- VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha 

de su expedición y deroga las que le sean contrarias. 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Avenida Caracas 36-01 Bogotá - Colombia PBX 5934500 www.partidoliberal.orq.co 

E-mail: mujeres@partidoliberal.org.co 


